ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƢỜNG

Số:         /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hoằng Trường,  ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm

 trong dịp tháng hành đồng vì ATTP năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƢỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 25/4/2012 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; Nghị định số

15/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ; Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP

ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn

thực phẩm;

Căn cứ Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về

tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an

toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;

 Thực hiện kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 09 tháng  01 năm 2025 của

UBND xã Hoằng Trường  về  việc kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm trên địa bàn xã Hoằng Trường năm 2025.

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội xã Hoằng Trường,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra về Quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm trong

dịp tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2025, gồm các ông (bà) có tên sau:

1.Ông Lê Phạm Thảo Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn

2.Ông Lê Đức Hiền Trưởng Trạm Y tế Phó đoàn

3.Ông Ngu  n Viết Tu n

4.Ông Lê Đình Thọ

5. Bà Ngu  n Thị Thủ

6. Bà Ngu  n Thị Huệ

Phó trưởng C ng an

C ng chức Địa ch nh-XD

CC Văn hóa – X  hội

CC Tư pháp – Hộ tịch

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên

7.Ông Ngu  n Hữu Minh CB Thú y xã Thành viên

8.Ông Lê Văn Hùng Cán bộ khu ến n ng Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các qu  định về bảo đảm an toàn thực phẩm

các cơ sở sản  u t n ng nghiệp, gồm trồng lúa, nu i lợn và nu i trồng thủ  sản trên

địa bàn   .

 (Có danh sách kèm theo).

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các qu  định của

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát hiện

vi phạm (nếu có);  ác định rõ t nh ch t, mức độ vi phạm, ngu ên nhân trách nhiệm

của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn thực

phẩm.

- Kiến nghị Chủ tịch UBND     ử lý các hành vi vi phạm theo qu  định của

pháp luật; đề  u t các cơ quan có thẩm qu ền có biện pháp nhằm tăng cường và

nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản  u t, kinh

doanh thực phẩm, cơ sở dịch vụ ăn uống.

- Báo cáo kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP    sau đợt kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3:  Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tháng hành động vì an toàn thực

phẩm năm 2025.

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch.

 Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/4/2025 đến hết ngày 15/5/2025.

Điều 4. Qu ết định nà  có hiệu lực kể từ ngà  ký.

C ng chức Văn phòng -TK, C ng chức VHXH, các  ng bà có tên ở Điều 1,

các ngành đoàn thể có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành qu ết định nà ./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 QĐ (Th/h);

- Đảng ủy; HĐND; UBND xã (B/c);

- Đài truyền thanh xã (Thông báo);

- Lưu VT:

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

DANH SÁCH KIỂM TRA CÁC CƠ SỞ SXKD TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

(Dịp tháng hành động vì ATTP năm 2025)

TT Cơ sở Địa chỉ Loại hình SX, KD Ghi chú

1 Lê Phạm Vu ng Thôn 4 Trồng lúa

2
Lê Văn Ngọt Thôn 4 Trồng lúa

3 Ngu  n Văn Tu n Thôn 4 Trồng lúa

4 Lê Văn Mật Thôn 4 Trồng lúa

5
Lê Thị Vịnh Thôn 4 Trồng lúa

6 Đặng Xuân Lý Thôn 4 Trồng lúa

7 Trần Đăng Kê Thôn 4 Trồng lúa

8
Lê Phạm Tài Thôn 4 Trồng lúa

9 Cao Nam Thanh Thôn 4 Trồng lúa

10 Ngu  n Đăng Trường Thôn 4 Nu i lợn

11
Trần Văn Thỏa Thôn 4 Nu i lợn

12 Ngu  n Văn Tu n Thôn 4 Nuôi tôm

13 Trần Văn Long Giang Sơn Nuôi tôm

14
Trần Văn Linh Giang Sơn Nuôi tôm

15 Trương Đình Long Giang Sơn Nuôi tôm

16
Ngu  n Viết Hỵ  Đại Trường Nuôi tôm

		2025-04-09T23:55:21+0700

		2025-04-10T16:52:10+0700

		2025-04-11T14:13:52+0700

		2025-04-11T14:14:15+0700

		2025-04-11T14:18:03+0700